障 生 第 1 96 3 号

令和４年１月 27 日

障がい者支援施設等 施設長・管理者 様

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。

さて、感染力の強いオミクロン株への置き換わりが進み、感染拡大が続いているため、

大阪府が「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域として決定されたところですが、こ

れに伴い、別添ちらしを大阪府の HPで掲載しておりますので、お知らせするとともに、

参考までに添付いたします。

資料６ 事業者の皆様へ～感染急拡大時の事業所における感染拡大防止の取組みについて～

（ご参考）

 対策本部会議の資料につきましては、以下のサイトからご覧ください。

（大阪府ホームページ）大阪府新型コロナウイルス対策本部

http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/67kaigi.html

事業者の皆様へ〜感染急拡⼤時の事業所における感染拡⼤防⽌の取組みについて〜

https://www.pref.osaka.lg.jp/attach/41802/00415668/jigyousyamukeri-fu.pdf

問い合わせ先 代表 06-6941-0351

・本通知について

  生活基盤推進課 指定・指導グループ

藤田、中井（内線 2462）

・対策本部会議について

災害対策課 健康危機事象対策チーム

  柴田・新井・細谷（内線 4947、4948）

・別添ちらしについて

  感染症対策企画課個別事象対応グループ

  河原・折井・山地（内線 2543、2594）

http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/67kaigi.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/attach/41802/00415668/jigyousyamukeri-fu.pdf